
 

Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø 
 
 
 

 
Adresseliste  

 

22.01.2023 

 
Deres ref.: 

 
Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2024/235 

 
 

Protokoll fra møtet i Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø 

villreinområder 22.01.2024 
 

Organ: Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø villreinområder 

  

Tid: 22. januar 2024, kl. 18:00 – 19:00 

Møteform: Digitalt, TEAMS 

Protokollen er godkjent av:   Olav Søderberg 

Grunnlag for møtegodtgjørelse   2 timer forberedelse. Møte 1 time. 

Saksbehandler: Statsforvalteren i Trøndelag, Simon Heier 

 
Deltakere på nemndsmøtet 

Kommune Medlemmer Deltakelse Varamedlemmer Deltakelse 

Alvdal Olov Grøtting X Arne Dagfinn Øynes  

Dovre Marius Voll  Gunn Jane Ulekleiv  

Folldal Bente Fossum X Frode Brendryen  

Lesja Eirik Sæther  Anne Matre  

Molde Toril Melheim Strand (nestleder) X Stig Arild Arvesen  

Oppdal Haakon Eldar Nordseth  Ingrid Husdal Dørum  

Rauma Reidar Brude X (fra sak 4) Magnhild Vik  

Rennebu Per Arild Torsen  Kari Aftreth  

Sunndal Olav Søderberg (leder) X Astrid Sæter  

Tynset Margrete Sundberg Rusten X Ola Engen  

Statsforvalteren Simon Heier (sekretær) X   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø villreinområder 
c/o Statsforvalteren i Trøndelag 
Postboks 2600, 7734 Steinkjer 
E-post: fmtlpost@statsforvalteren.no 

 

Leder: Olav Søderberg, mobiltlf. 90 68 68 13, e-post: olav@sunndalen.com 
Sekretær: Statsforvalteren i Trøndelag, Simon Heier, tlf. 74 16 80 85, e-post simon.heier@statsforvalteren.no

mailto:fmtlpost@statsforvalteren.no
mailto:olav@sunndalen.com
mailto:simon.heier@statsforvalteren.no,
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Saksliste 
 

Saksnr. Tema 

1-2024 Godkjenning av innkalling og saksliste 

2-2024 Referat- og orienteringssaker 

3-2024 Uttalelse – Dispensasjon til plassering av gapahuk – Dovre kommune 

4-2024 Uttalelse – Dispensasjon til påbygg på Storvassbua – Sunndal kommune 

5-2024 Uttalelse – Oppføring av uthus/anneks 1/26 – Kvitdalsvegen 117 – Dovre 

kommune 

6-2024 Eventuelt 

 
 
 
 

1-2024 – Godkjenning av innkalling og saksliste 

 
Forslag til vedtak 

Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

Vedtak 

Innkalling og saksliste godkjennes. 
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2-2024 – Referat- og orienteringssaker 

 
Nye satser for 2024 
 

Fra PM-2023-9: Administrative bestemmelser – endring av satser (PM-2023-9: Administrative 

bestemmelser - endring av satser - Lovdata). 

 

Styrer råd og utvalg – satser 2024 

Møtegodtgjørelse: (inntil 6 timer pr dag) 

Leder  721,00 

Øvrige medlemmer  545,00 

Møteforberedelse (for alle)  545,00 

Selvstendig næringsdrivende, kan ha krav på egen sats. Dokumentasjon må 

innsendes 
 

Arbeid i møter  1499,00 

Møteforberedelse (for alle)  545,00 

Tapt Arbeidsinntekt  

Dokumentert tapt arbeidsinntekt inntil:  2392,00 

Ikke dokumentert, men som kan sannsynliggjøres, dekkes inntil 960,00 

 

NB! 

Det må sendes inn dokumentasjon hvis det skal betales ut høy sats. 

Det må bekreftes at de har hatt utgifter i vesentlig utstrekning til f.eks avløse, vikar, ekstrahjelp, eget 

kontor osv. Det kan ikke kreves både høy sats og tapt arbeidsfortjeneste. 

 

Motorferdsel i forbindelse med skredøving 
Lesja kommune har gitt Rød kors tillatelse etter motorferdselregelverk med følgende påpekning: 

Motorferdsel over tregrensa er i leveområde til villrein, ferdselen må gå føre seg aktsam sjølv om ein skal 

simulere ein akutt situasjon. Ved observasjon av villrein i området må øvinga avvente til villreinen har 

trekt ut av område på eige initiativ. 

 

Tilbygg på DNT-hytta Reinsvassbu 
Dovrefjell nasjonalparkstyre gir DNT Romsdal tillatelse til å oppføre et tilbygg til den selvbetjente 

turisthytta Reinsvassbu i Eikesdalen landskapsvernområde. Tillatelsen gis i medhold av 

verneforskriftens § 3 punkt 1.3 bokstav c.  

 

Følgende vilkår gjelder:  

1. Tilbygget skal kun nyttes til uthusfunksjoner  

2. Tilbygget skal ikke ha vinduer  

3. Tilbygget skal ha BYA på 6,5 m2  

4. Tilbygget skal fargesettes med farger tilsvarende eksisterende bygning  

5. Det skal ikke gjøres terrenginngrep i forbindelse med tilbygget. Terrengjustering på inntil 50 cm 

aksepteres. 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/SPHPM/pm-2023-09
https://lovdata.no/dokument/SPHPM/pm-2023-09
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Oppnevning av ny nemnd og konstituering 
 

Miljødirektoratet har nå oppnevnt faste medlemmer og varamedlemmer fra kommunene til 

villreinnemnder for 2024-2027, jf. forskrift om forvaltning av hjortevilt § 21. Miljødirektoratet har tatt 

hensyn til kommunens ønsker om hvilke kandidater som bør være medlem der det har vært mulig. 

Der kommunen ikke har prioritert kandidatene, har de så langt som mulig oppnevnt tidligere 

medlemmer eller varamedlemmer for å bidra til kontinuitet i nemndas arbeid. Grunnet kravet til en 

balansert kjønnssammensetning jf. lov om likestilling og forbud mot diskriminering § 28 avviker den 

endelige representasjonen fra kommunens egne prioriteringer i noen nemnder. Dette gjelder 

villreinnemnder hvor mange av kommunene har prioritert en mann som medlem. Vi vet ikke om 

dette var tilfellet for Snøhetta og Knutshø. 

 

Oppstartssamling og konstituering skjer 7. - 8. februar 2024. 

 

Her de oppnevnte medlemmer og varamedlemmer for 2024-2027: 

 

Medlemmer 

Kommune Fornavn Etternavn 

Alvdal Gjertrud M. Kjølhaug Bakkeng 

Dovre Knut Nytun 

Folldal Bente Fossum 

Lesja Ann-Kathrin Storhaug von Rappe 

Molde Arne Håkon Sandnes 

Oppdal Rune Morten Myrhaug 

Rauma Solveig Blindheim 

Rennebu Mari Stene-Ry 

Sunndal Olav Søderberg 

Tynset Einar Kverneggen 

 

Varamedlemmer 

Kommune Fornavn Etternavn 

Alvdal Lars Ernst Jonsmoen 

Dovre Mette Onsum Berg 

Folldal Runar Trondsgård 

Lesja Eirik Sæther 

Molde Frøydis Austigard 

Oppdal Ingrid Husdal Dørum 

Rauma Per Egil Solli-Mork 

Rennebu Arild Stene 

Sunndal Astrid Sæter 

Tynset Ingunn Selboe 
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Forslag til vedtak 

Referat og orienteringssaker tas til etterretning. 

 

Vedtak 

Referat og orienteringssaker tas til etterretning. 

 
 
 
 

3-2024 – Uttalelse – Dispensasjon til plassering av gapahuk, 

Dovre kommune 

 
Saksopplysninger  
Eier og bruker av fritidseiendommen 87/1/205 på Dovrefjell søker om tillatelse til å benytte 

eksisterende oppførte gapahuk som vedlager. Gapahuken ble oppført i samme tidsrom som det har 

pågått ulovlighetsoppfølging av andre tiltak på eiendommen. Det meste av det som var gjenstand 

for ulovlighetsoppfølging er nå retta opp i. Dammen som vise på bildet i bakgrunnen er tilbakeført til 

mest mulig opprinnelig tilstand. 

 

Eiendommen ligger i LNFR-område og innenfor nasjonalt villreinområde jf. Regionalplan for 

Dovrefjell. Tiltak i disse områdene er i de aller fleste tilfeller avhengig av søknad og tillatelse. 

Kommunen vurderer gapahuken til å falle inn under definisjonen av tiltak etter plan- og 

bygningslovens § 1-6. Som følge av dette vil tiltaket være søknadspliktig og avhengig av nødvendige 

tillatelser. 

 

Etter en foreløpig vurdering mener kommunen at et vedlager som omsøkt er av beskjeden karakter 

med minimalt behov for terrenginngrep. Tiltaket vurderes også til å ha lite eller ingen påvirkning på 

naturkvalitetene i området dersom tiltaket får en litt anna plassering. 

 

Kommunen mener at den omsøkte gapahuken ikke er utført iht. kommunens oppfatning av lokal 

byggeskikk for vedskåler på seterområder. Kommunen ser imidlertid at gapahuken kan oppfylle 

funksjon som vedlager. 

 

Det omsøkte tiltaket er ganske lite, men tiltaket ville etter kommunes syn blitt bedre tilpassa 

landskapsbilde, og bedre tilpassa de hensyn som plangrunnlaget skal ivareta med en plassering 

inntil eksisterende byggverk. På denne måten vil tiltaket bli mindre synlig og på en bedre måte 

ivareta estetiske hensyn. 

 

Som følge av det som er skrevet og kommentert ovenfor har kommunen kommet til å være positive 

til å gi tillatelse til vedlager, men da med utgangspunkt i det som foreløpig er vurdert. Kommunen 

ber om en uttalelse på dette tiltaket fra villreinnemnda. 

 

Vurdering 
Nemda ser seg enige med kommunens vurderinger. 

 

Forslag til vedtak 
Villreinnemnda har ingen merknader til saken. 
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Behandling 
Ingen merknader. 

 

Vedtak 
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø har ingen merknader til saken (enstemmig). 

 

 

 

 

 

Reidar Brude deltok fra og med sak 4. 

 

 

4-2024 – Uttalelse – Tilbygg til Storvassbua (gnr. 121, bnr. 1), 

Sunndal kommune  
 

Saksopplysninger 
Fjellstyret administrerer en hytte ved Storvatnet, dette er en selvbetjent hytte som er utleid i 

perioden 15.juni – 1.november. Den brukes selv av fjellstyret under reinsjakten. Tilbygg ønsker for å 

få ved og toalettfasilitet under tak og inntil eksisterende hytte. Bordkledningen på hytten må byttes, 

og det ønskes satt inn større vindu i fasaden. 

 

Endringene utgjør ikke en kapasitetsøkning på hytten, men en oppgradering i forhold til innendørs 

lagring og toalett, samt mer lysinnslipp og større rømningsåpninger i form av større vindu. Bua er i 

dag på 10,2 m2, og utvidelsen som ønskes er på 4,1 m2. 

 

Kommunen vurderer at utvidelsen er begrunnet med behov for en løsning for oppbevaring av ved 

under tak, samtidig med en annen toalettløsning. I dag er det en steinsatt doløsning utendørs et 

stykke vekk fra hytta, som medfører at det også blir brukt areal rundt hytten for å gjøre fra seg. 

Dette er uheldig. Det er fjellfolk som besøker hytten, og den brukes under jakt på villrein. En løsning 

med do under tak vil bedre forholdene for friluftsfolket, og man unngår forsøpling med papir og 

ekskrementer i naturen i nærområdet. Et tilbygg på ca. 4m2 inneholdende oppbevaring og do vil 

ikke båndlegge areal av betydning, verken for natur, villrein eller økosystem. Bytte av bordkledning 

og utvidelse av vinduer på en fasade vil heller ikke endre bygningens karakter. 

 

Kommunen påpeker at hytta ligger i leveområdet for villrein og i umiddelbar nærhet til dens 

trekkområde. Det er påbegynt er arbeid for en tiltaksplan for villreinområdet. Hytta leies ut i 

perioder som ikke skal gå utover villreinen. Kommunen ber om en konkret vurdering av dette i 

denne saken. Vil en fasilitet som innendørs do-løsning utvide kapasiteten på hytta, slik at man kan 

se for seg økt trafikk? Vil en byggeperiode påvirke villreinen, eventuelt i hvilken periode av året kan 

man tillate at tiltaket blir utført?  

 

Vurdering 
Bua ligger i dag ved et villreintrekk. Området er registrert som et sommer- og høstbeite, samt et 

vinterbeiteområde 
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Fjellstyret argumenterer med at vedlagring utendørs fører til at veden blir våt og at det er behov for 

å ha dette inne. Toalettet er i dag en oppmurt steindo utendørs, og den finner ikke alle sammen. De 

har derfor funnet rester etter toalettbesøk rundt hytta. Flytting av ved og do vil føre til mindre 

aktivitet rundt og nærområdet til hytta. Villreinnemnda tror ikke at å flytte toalettfasiliteten eller 

vedlagringen innendørs vil øke kapasiteten til hytta mtp at den er liten. Det er trolig oppholdsarealet 

og overnattingsmulighetene i første omgang vil begrense kapasiteten til hytta.  

 

Bua brukes til utleie i perioden 15. juni til 1. november. Vår og vinter er bua stengt av villreinhensyn. 

Det er derfor fornuftig at en eventuell byggeperiode, også legges utenfor vår og vinter av de samme 

hensyn som det tas for utleie. 

 

Forslag til vedtak 
Villreinnemnda anbefaler at en eventuell byggeperiode, også legges utenfor vår og vinter av de 

samme hensyn som det tas for utleie. 

 

Behandling 
Nemnda ser positivt på å få flytter både ved-, og toalettfasiliteter innendørs i dette konkrete tilfellet. 

 

Vedtak 
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø anbefaler at en eventuell byggeperiode, også legges 

utenfor vår og vinter av de samme hensyn som det tas for utleie (enstemmig). 
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5-2024 – Uttalelse – Oppføring av uthus/anneks 1/26 – 

Kvitdalsvegen 117, Dovre kommune  
 

Saksopplysninger 

Saksopplysninger fra kommunen: 

Kommunen har mottatt søknad om tillatelse til oppføring av uthus/anneks på eiendommen 1/26 – 

Kvitdalsvegen 117 på Hjerkinn. Ønske om tiltaket er begrunna med å få litt lagerplass til ved og 

sesongbetont utstyr, samt muligheter for et gjesterom ved behov. Tiltaket størrelse er oppgitt til å 

bli 23,5 kvm BYA (bebygd areal). Eksiterende bebyggelse på eiendommen (fritidsboligen) er oppgitt 

til 81 kvm. BYA. Parkeringsareal er oppgitt til 30 kvm, og totalarealet på eiendommen er med et 

eventuelt nytt tiltak er med dette beregna til å bli på 134,5 kvm. Dette ligger innenfor kommunens 

retningslinjer. 

 

Eiendommen ligger i umiddelbar nærhet til det regulerte hytteområde Hjerkinnhø. Langs 

kvitdalsvegen er det flere etablerte fritidseiendommer. Se kartutsnitt under. Omsøkt eiendom er 

markert med rød "sirkel". Eiendommen ligger i LNFR område, jf. kommuneplanens arealdel. 

 

 
 

I tillegg til at eiendommen ligger innenfor kommuneplanens arealdel avsatt til LNF formål, så ligger 

eiendommen også innenfor Regionalplan for Dovrefjell avsatt som BS1-område. Innenfor BS1 

område skal det som hovedregel ikke etableres nye fritidseiendommer ut over det som allerede er 

godkjent gjennom reguleringsplan eller gjennom områder avsett for fritidsboliger i 

kommuneplanens arealdel. 

 

Villreinhensyn og arealbruk for villrein er viktig. Dette er også noe som blir tillagt større og større 

vekt i vurderinger om tiltak skal tillates eller ikke. Kommunen vurderer det omsøkte tiltaket til å ikke 

komme i konflikt med de hensyn som skal ivaretas i noe vesentlig grad. Dette vurderes bla. ut i fra 

tiltakets beliggenhet ganske langt nede i BS1 område og i umiddelbar nærhet til det regulerte 

fritidsboligområdet. Basert på dette så vurderes det at en eventuell endring i bruk og ferdsel for 

denne eiendommen, i denne konkrete saken, må anses for å være av svært beskjeden karakter. Det 

bemerkes også at tiltaket er planlagt uten innlagt vann-, og avløp. 

 

Gjennom tidligere søknad og tillatelser er det etablert en bruk som er akseptert for eiendommen. 

Kommunen mener at det omsøkte tiltaket ligger innenfor det som er av akseptert bebyggelse og 

bruk i dette området og vil etter kommunens syn derfor ikke utløse noen fare for presedens. En kan 
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heller ikke se at nasjonale hensyn som skal ivaretas skulle bli vesentlig tilsidesatt som følge av det 

omsøkte og planlagte tiltaket. Det bemerkes at kommunen i sin foreløpige vurdering ikke sett noe 

videre på fokusområder i området, men med henblikk på lignende saker i området og uttalelser til 

disse så er det lite sannsynlig at dette omsøkte tiltaket skulle røre ved fokusområder i 

Knutshøområdet/Hjerkinndammen osv. 

 

Basert på det som er skrevet ovenfor ser kommunen foreløpig ingenting som skulle være til hinder 

for å kunne gi tillatelse til tiltaket på vilkår, så lenge det ligger innenfor retningslinjene i 

kommuneplanens arealdel. Kommunen er med dette positive til å gi dispensasjon og byggetillatelse 

som omsøkt. 

 

Vurdering 
 

 
Nasjonalt villreinområde i blå skravur. Tiltaksområde i rød sirkel. 

 

Tiltaksområdet ligger utenfor nasjonalt villreinområde og i buffersone 1. Historisk sett så har 

området vært en del av overgangen mellom Rondane og Knutshø. 

 
Nemnda ser seg enige i kommunens vurderinger rundt villrein rundt dette konkrete tiltaket. 

Beliggenhet innenfor BS1 og tiltaket er innenfor retningslinjene for BS1. Basert på dette så vurderes 

det at en eventuell endring i bruk og ferdsel for denne eiendommen, i denne konkrete saken, må 

anses for å være av svært beskjeden karakter. Det bemerkes også at tiltaket er planlagt uten innlagt 

vann-, og avløp. 
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Forslag til vedtak 
Villreinnemnda har ingen merknader til saken. 

 
 

Behandling 
 
 
 

Vedtak 
Villreinnemnda har ingen merknader til saken (enstemmig). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6-2024 – Eventuelt 

 
Ingen saker.
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